1
3

   [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06 июля 2015 года

	№ 674

Об утверждении положения о межведомственной комиссии для рассмотрения заявлений охотников о выплате субсидии за добычу волка
С целью организации работы по рассмотрению заявлений охотников о выплате субсидии по ликвидации угрозы нападения волков на сельскохозяйственных животных на территории Онежского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемое положение о межведомственной комиссии для рассмотрения заявлений охотников о выплате субсидии за добычу волка.

Глава администрации                                                                     Н.Н. Ермошко
УТВЕРЖДНО
постановлением администрации

муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 06 июля 2015 года № 674

Положение
о межведомственной комиссии для рассмотрения заявлений охотников
о выплате субсидии за добычу волка

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Порядком предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с ликвидацией угрозы нападения волков на сельскохозяйственных животных, в рамках муниципальной программы «Поддержка сельхозтоваропроизводителей Онежского муниципального района на 2014-2016 годы» (далее - Порядок).

1.2. Межведомственная комиссия для рассмотрения заявлений охотников о выплате субсидии за добычу волка (далее – Комиссия) в своей деятельности руководствуется Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район» и нормативными правовыми актами администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», а так же настоящим Положением.

1.3. Комиссия создана в целях организации работы по рассмотрению заявлений охотников о выплате субсидии по ликвидации угрозы нападения волков на сельскохозяйственных животных (далее – субсидии) в соответствии с Порядком.

1.4. Решение о создании Комиссии и прекращении ее деятельности принимается постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

1.5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
2. Основные задачи, функции и полномочия комиссии
2.1. Основной задачей комиссии является рассмотрение заявлений охотников, осуществляющих добычу волков на территории Онежского муниципального района.
2.2. Во исполнение возложенных на нее задач Комиссия:

· рассматривает заявления охотников, осуществляющих добычу волков на территории Онежского муниципального района;
· осматривает шкуру волка, предоставленную охотником;

· составляет акт на выплату субсидии за добычу волка;
· принимает решения о предоставлении субсидии (об отказе в предоставлении субсидии, с указанием причин отказа) охотникам, осуществляющим добычу волков на территории Онежского муниципального района.

3. Организация деятельности комиссии
3.1. Комиссия должна состоять из членов общей численностью не менее четырех человек
3.2. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет ее председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.
Председатель Комиссии:

· проводит заседание Комиссии;

· формирует повестку дня заседания Комиссии с учетом предложений членов Комиссии;

· вносит в установленном порядке на рассмотрение администрации муниципального образования предложения по персональному составу Комиссии.

3.3. Основной формой работы комиссии являются ее заседания, которые проводятся по мере необходимости.

3.4. Заседания комиссии созываются ее председателем и считаются правомочными, если на них присутствует не менее 1/2 членов комиссии.

3.5. Повестка дня заседания формируется председателем комиссии по представлению отдела сельского хозяйства и экологии администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район». Подготовку материалов, необходимых для решения поставленных вопросов, осуществляет отдел сельского хозяйства и экологии администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

3.6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от ее состава, присутствующих на заседании. В случаях, когда голоса состава комиссии, поданные "за" и "против", разделились поровну, голос председателя комиссии является решающим.
3.7. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии.
3.8. На основании решений комиссии дается письменный ответ охотнику, подавшему заявление о предоставлении субсидии (об отказе предоставления субсидии, с указанием причин отказа) за добычу волка.

0215070606740
0215070606740